ДОГОВОР №
 На выполнение работ
г.Атырау							«      » _________ 2021 года
АО  «Атырауская теплоэлектроцентраль» в лице вице-президента  Дюсенгалиева А.Б.,  действующего на основании приказа №745-П от 17.09.2012 г, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и  _______ «_________», именуемое в дальнейшем
[bookmark: _GoBack]« Исполнитель» , в лице директора ____________, действующего  на основании  Устава ,с другой стороны , совместно именуемые «Стороны» заключили  настоящий договор (далее договор) по результатам проведенного закупа способом из одного источника на основании протокола  о нижеследующем:

1.	Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ:  по перезарядке огнетушителей ,являющихся собственностью Заказчика, типы и количество которых  указаны в приложений № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется своевременно оплатить эти работы.

2.Права и обязанности сторон
2.1.	Права Исполнителя:
· Определять способы  и место выполнения работ по настоящему договору.
· Требовать всех необходимых условий для выполнения работ по договору, зависящих от Заказчика.
· Получить полный расчет  за качественно выполненную работу после сдачи результата работы.
2.2.	Исполнитель обязуется:
· Выполнять работы по договору качественно и в срок.
· Применять материалы, допущенные к применению для обеспечения  безопасности на территории Республики Казахстан.
· Соблюдать требования законов и иных правовых актов по безопасности и условием  проводимых работ.
· Немедленно поставить в известность Заказчика обо всех обстоятельствах, которые не дают возможность проводить работы и закончить их в срок.
· Безвозмездно исправить, по требованию Заказчика все выявленные недостатки, ухудшивших качество работы в течение 3-х дней с момента их обнаружения, за свой счёт, если недостатки  не возникли по вине какой-либо другой стороны.
2.3.	Заказчик обязан:
· Оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора
· Самостоятельно за свой счет доставить огнетушители Исполнителю для выполнения  работ, а по окончании работ –забрать их.

3.Размер и порядок оплаты
       3.1 Предварительная общая стоимость Работ по настоящему Договору определяется в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя либо если применяются договорные цены, в соответствии с Приложением к настоящему Договору.
      3.2 Заказчик за выполненные ему Исполнителем работы  по перезарядке огнетушителей уплачивает плату согласно приложению № 1 к настоящему договору.
     3.3 Стоимость работ является постоянной и не подлежит изменениям до срока окончания действия договора.
3.4  Оплата по Договору производится «Заказчиком» путем перечисления на расчетный счет Исполнителя , указанный в настоящем договоре, со дня предоставления  исполнителем счетов и актов выполненных работ в течение 5 (пяти) банковских дней от даты получения Заказчиком указанных документов.

4.Сроки выполнения работ

4.1        Срок выполнения – в течение 15 календарных дней с даты поставки огнетушителей.
4.2        Начало работы : в течение 3-х дней после подписания данного договора.
4.3        Исполнитель  имеет право выполнить работы досрочно.

        5.Ответственность сторон

5.1.	За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.
5.2.	Заказчик несет ответственность за не своевременную оплату, согласно п.3.4  настоящего договора. В случае просрочки оплаты начисляется пени в размере 0,1% от суммы подлежащий к оплате за каждый день просрочки, на  оснований предъявленной  претензии исполнителем.
5.3.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Исполнитель:
-        возмещает Заказчику прямой ущерб, вызванный нарушением условий договора;
-         за невыполнение работы в срок Исполнитель уплачивает штраф в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.

		          6. Порядок разрешения споров

6.1.	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебные органы  города Атырау.
                                                             7.Заключительные положения

7.1.    Настоящий Договор  вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного  исполнения сторонами своих обязательств.  .
7.2.	Настоящий договор может быть дополнен, продлен, изменен и расторгнут по взаимному соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они составлены в письменной форме, подписаны и заверены печатями сторон.
7.3.	Настоящий договор составлен  на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Юридические адреса сторон и банковские реквизиты:
	Заказчик
АО  “Атырауская теплоэлектроцентраль”
060005г. Атырау пр. Зейнолла Кабдолова9
БИН 970740002267
РНН 151000018149
р/с KZ526017141000000939
в АО «Народный Банк Казахстан»
БИК HSBKKZKX
Тел 8 7122 327715 Факс 457222
Вице-президент

 _________________  Дюсенгалиев А.Б.
   м.п.

Приложение № 1
К договору  на выполнение работ
№ ______ от «______» ___________20______ г.
Спецификация №1
	№
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена в тенге  с НДС
	Сумма в тенге с НДС

	1.
	Перезарядка огнетушителя ОП- 1
	шт
	5

	2.
	Перезарядка огнетушителя ОП-4
	шт
	15

	3.
	Перезарядка огнетушителя ОП-5
	шт
	30

	4.
	Перезарядка огнетушителя ОП-8
	шт
	40

	5.
	Перезарядка огнетушителя ОП-10
	шт
	50

	6.
	Перезарядка огнетушителя ОП-45
	шт
	1

	7.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-5
	шт
	35

	8.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-10
	шт
	20

	9.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-20
	шт
	10

	10.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-25
	шт
	1

	11.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-40
	шт
	5

	12.
	Перезарядка огнетушителя ОУ-50
	шт
	2

	ВСЕГО :

	Заказчик
АО  “Атырауская теплоэлектроцентраль”
060005г. Атырау пр. Зейнолла Кабдолова9
БИН 970740002267
РНН 151000018149
р/с KZ526017141000000939
в АО «Народный Банк Казахстан»
БИК HSBKKZKX
Тел 8 7122 306200 Факс 457222
Вице-президент

 ___________________ Дюсенгалиев А.Б
   м.п.
	м.п.